Protokół Nr XV/2020
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 24 stycznia 2020 roku

Początek sesji godz.: 1400                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1630

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
5. [bookmark: _Hlk27554049]Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030.
6. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok:
a) przedstawienie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
7. Pytania radnych i zaproszonych osób.
8. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
9. Wnioski i oświadczenia.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Obrady XV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, radnego powiatu Pana Wiesława Młodziankiewicza, dyrektorów ZS Zbójno oraz ZS Działyń, pracowników urzędu gminy i uczestników sesji.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Pani Alicja Dolecka.
Protokół z sesji XIV został przyjęty bez jego odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian. Zmian nie zgłoszono.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno przedstawiając stan realizacji uchwał podjętych na XIII sesji w dniu 30 grudnia 2019 r. Zakończono roboty związane z przebudową świetlicy w Rembiosze. Rozliczono inwestycję pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Zbójno. Złożony został wniosek na III etap modernizacji oczyszczalni ścieków, który polegałby na wymianie urządzeń na przepompowni w Zbójnie i Wielgiem. Podpisana została umowa na II etap modernizacji oczyszczalni ścieków, inwestycja obejmuje m.in. przebudowę istniejącego okablowania, montaż układu sterowania natlenianiem, montaż aparatury do pomiaru osadu, montaż dmuchaw napowietrzających, dostawę stacji monitoringu wizyjnego dla procesu oczyszczania oraz dostawę i montaż układu alarmowego i monitoringu. Dofinansowanie 85%, tj. 659 122,01 zł. Trwa uzupełnienie wniosków na przebudowę świetlicy wiejskiej w Klonowie i modernizację boiska w Rużu. Z sądu w Toruniu oraz w Golubiu-Dobrzyniu udało się pozyskać bezpłatnie meble, które zostaną wykorzystane do wyposażenia nowej siedziby urzędu. 12 stycznia br. odbyła się akcja charytatywna w ZS w Zbójnie na której licytowano przedmioty na rzecz chorej mieszkanki Zbójna. Przeprowadzono również zbiórki w ramach WOŚP. 

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska. W dniu 20 stycznia br. odbyło się posiedzenie robocze wszystkich komisji. Podczas spotkania rozpatrywano wszystkie uchwały znajdujące się w dzisiejszym porządku obrad.

Ad. 4 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
Głos zabrał Wójt Gminy Pani Katarzyna Kukielska. W związku z nowymi stawkami Ministerstwa Cyfryzacji zostaliśmy zobligowani do określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Zajęcie pasa drogowego dotyczy wszelkich prac przeprowadzanych w pasie drogowym.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/89/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy przypominając o przygotowanej autopoprawce do projektu budżetu na 2020 r. oraz wieloletniej prognozie finansowej, które radni otrzymali na posiedzeniu wspólnym komisji. Następnie Wójt przedstawił planowane dochody do budżetu, dochody majątkowe, wydatki oraz omówił planowane inwestycje. Wójt odniósł się również do autopoprawek, które zostały omówione dokładnie podczas prac komisji oraz przedstawiła zadania zawarte w wieloletniej prognozie finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/90/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok:
a) przedstawienie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

Ad a) Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że projekt budżetu na 2020 r. uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie Wójt przedstawił planowane dochody do budżetu, dochody majątkowe, wydatki oraz omówił planowane inwestycje na kwotę ok 4 mln zł. Inwestycje te w większości są wsparte środkami unijnymi. Po przedstawieniu projektu budżetu, Wójt przedstawił autopoprawki do budżetu.
Ad b) Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy odczytując opinie RIO odnośnie projektu budżetu.
Ad c) Głos zabrała radna Renata Stancelewska informując, że komisje zapoznały się gruntownie z projektem budżetu i zaopiniowały go pozytywnie. Omówiono zdolność gminy co do działań inwestycyjnych.
Ad d) Wójt poinformował dokładnie o zapisach znajdujących się w autopoprawce do budżetu na 2020 r., które zaistniały po sporządzeniu projektu budżetu.
Ad e) Głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej: 
Z przyczyn technicznych (awaria urządzenia do głosowania) Przewodniczący Rady zarządził przerwę.
Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła autopoprawki do budżetu – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.
Ad f) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej:
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/91/2020 w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Pytania radnych i zaproszonych osób.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny skierował pytanie odnośnie wycofania w autopoprawce do budżetu środków finansowych na zakup wozu strażackiego, czy wiadomo na jaki termin zostało to przesunięte. Radny poinformował również o problemie niepalących lamp na rondzie w Zbójnie. Następnie skierował pytanie do Skarbnika Gminy jaki jest stosunek zadłużenia budżetu do dochodów własnych gminy oraz jaki jest ostateczny koszt modernizacji budynku szkoły na urząd. 

Ad. 8 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego została wycofana aby nie zwiększać zadłużenia gminy. Spowodowane jest to zwiększonymi kosztami modernizacji budynku szkoły w celu przeniesienia siedziby urzędu. Wójt poinformowała, że zrobi wszystko aby te środki zostały ujęte w budżecie w przyszłym roku. Wartość przetargowa modernizacji szkoły wynosi 697 tyś zł. W budżecie jest zaplanowane 620 tyś zł więc 80 tyś należy dołożyć. Dokładamy jednak 200 tyś ponieważ w trakcie przebudowy na pewno zaistnieją rzeczy, które należy dokupić. Staramy się i tak tą inwestycje przeprowadzić oszczędnie np. poprzez pozyskanie bezpłatnie mebli z sądu. W temacie lamp na rondzie Wójt poinformował, że zostanie to sprawdzone i zgłoszone, być może nastąpiła awaria.
Głos zabrał Skarbnik Gminy.
Pani Małgorzata Szewczykowska poinformowała, że stosunek długu do dochodów ogółem wynosi 30%. W uchwale budżetowej dochody własne kształtują się w kwocie 6 150 000 zł, a planowane zadłużenie wynosi 7 073 000 zł, więc zadłużenie wynosiło by ok 110%.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że stara się aby dług nie został już powiększany. Gmina realizuje szereg inwestycji, które w znacznym stopniu są dofinansowane z zewnątrz.

Ad. 9 Wnioski i oświadczenia.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny odczytał oświadczenie, w którym odniósł się do sposobu wprowadzenia na poprzedniej sesji uchwały  w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Drumliny Zbójeńskie. Następnie radny uzasadnił swoje oburzenie tą sprawą w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. Kolejnym poruszonym temat przez radnego było określenie na poprzedniej sesji przez Pana Sekretarza, co powinno być publikowane na stronach BIP. Pan Mężykowski cytując przepisy prawne wskazał, że sekretarz nie miał racji. W dalszej części swojej wypowiedzi radny zwrócił również uwagę na fakt, że Pan Sekretarz stwierdził, że zwykłe informacje publiczne są udzielane w urzędzie „od ręki”. Natomiast po komisji rady, radny chciał otrzymać z biura rady kopię uchwały sejmiku oraz nagranie głosowe z komisji. Pracownik biura rady na polecenie sekretarza zażądał złożenia wniosku pisemnego. Sytuacja ta zaskoczyła radnego z uwagi na wcześniejsze zapewnienie Pana Foksińskiego. 


Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że sprawdzi te wszystkie informacje i się do nich ustosunkuje.

Ad. 10 Sprawy różne.
O głos poprosił radny powiatu Wiesław Młodziankiewicz.
Radny przedstawił sprawy omawiane podczas posiedzeń rady powiatu dotyczące napraw dróg powiatowych oraz opowiedział o sytuacji szpitala powiatowego.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował o piśmie ze strony szpitala dotyczącego z prośbą jego dofinansowania ze strony gminy. Następnie Pani Kukielska przekazał informację, że podjęła narazie decyzję o nie przekazaniu wsparcia finansowego na szpital gdyż ostatnio takie środki zostały już przekazane przez Gminę Zbójno, a reszta gmin z powiatu golubsko-dobrzyńskiego tego nie uczyniła.

Następnie radni omawiali stan dróg powiatowych na terenie Gminy Zbójno.
[bookmark: _GoBack]
Ad. 11 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek

